Als im dreizehnten Jahrhunderte die Herren von Schöneck mit den Herrschaften von Buchenstein und Thurn auch den Blutbann über den sonnenburgischen Herrschaftsprengel von Enneberg erworben hatten, behandelten sie Land und Leute wie ihr Eigenthum. Sie pfändeten, raubten Vieh und Leute, erpreßten Geld und Gaben, und machten Weib und Kind zu leibeigen. Da galt es dem einen einen Fuß, dort einem andern einen Arm, den sie abschnitten; sie mordeten den, verbrannten mit siedendem Wasser den andern. Diese Frevel klagte Dietmut, Landgräfin von Tienz, Hebtissin zu Sonnenburg

1327 vor Heinrich, König von Böhmen, welcher die Freveler zu einem Schadenersaße von 16,164 Pfund Geldes verurtheilte ¹⁷⁾.

¹⁷⁾ Die Aebtissin ließ vor dem König klagen: 1. quod Schönekarii subditos ecclesiae Sunneburgensis in Enneberg damnificaverint ab XI annis in CXI libris, ad quod subditi ex timore tacere debuerant. Item quod Paulus (von Schöneck) subditos Sunneburgenses in Enneberg captivaverit, unde eidem Ecclesiae damnum illatum est 60 marcarum. 2. quod idem Paulus virum ejusdem ecclesiae captivans eidem pedem absciderit, et ejus scribae manum. 3. quod Paulus quotannis in Enneberg 12 marcas auferat. 4. quod Nicolaus (von Schöneck) virum honestum ipsius Ecclesiae capitaverit, apprecians illum, a quo cum nihil acciperet, aqua eum ferventi perfuderit et combusserit. 5. quod Nicolaus subditos Sunneburgenses in Alfreit« (in Abtei) »68 libras, duas in valle« (Wengen) »40 libras, et dem Larchen 15 libras abstulerit. 6. quod idem Nicolaus, dum Abbatissa Oeniponti apud Regem pro tuitione instaret, abstulerit Heinrico de Ekk (einem Weiler in der Gemeinde St. Vigil) 40 libras, Gulero de valle (Wengen) bovem et præ bestiis suorum subditorum in Enneberg et alibi 7 marcas. 7. quod Schönekarii in bello ipsorum cum Badagnino damnificaverint subditos Ecclesiae Sunneburgensis in 500 marcis, ubi eos captivaverat Badagninus et mulierem occiderat, non ex rancore erga hanc Ecclesiam, cum qua se nihil habere affirmaverat, sed erga Schönekarios. 12. quod Ecclesiae suos subditos auferat. Sic Nicolaus de Riet habet uxorem Ecclesiae Sunneburgensi propriam, proles ipsorum Schönekarii exigunt. Sic Jacobum de Robat (wahrscheinlich Rubatsch in Abtei) Ecclesiae proprium consignarunt in manus Badagnini etc. etc. Ad quae D. Paulus per suum oratorem respondit, quod, quae auferebat, sua bona fuerint —

Nicht besser verfuhr mit ihnen der venezianische Edelmann Jakob Guadagnino, an den Paul der Schönecker nach der Hand Buchenstein verkauft hatte.